



UNILEVER-CÔTE D'IVOIRE
Société Anonyme au Capital de 8 053 000 000 FCFA
Siège Social : Boulevard de Vridi 01 B.P. 1751 Abidjan 01
R.C. N° : CI - ABJ - 1969 - B - 6492

PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL DU 01/01/2005 AU 31/12/2005					
	PERIODES		VARIATIONS		
	Exercice 2005	Exercice 2004	EN FCFA	%	%
Chiffre d'affaires annuel	96,072,438,281	115,414,613,900	-	19,342,175,619	-20.13%
BILAN AU 31 DECEMBRE 2005					
ACTIF		PASSIF			
Immobilisations incorporelles	377,602,569	Capital		8,053,000,000	
Immobilisations corporelles	16,260,163,743	Primes et réserves		171,585,785	
Avances & apctes versés sur immobilisations	1,268,569	Résultat net de l'exercice		-	10,607,735,825
Immobilisations financières	10,949,909,407	Provisions financières pour risques et charges		21,004,668,372	
Stocks	10,809,618,368	Passif circulant		31,352,319,764	
Créances et emplois assimilés	31,663,917,487	Trésorerie-Passif		28,089,541,475	
Trésorerie-Actif	8,000,899,428	TOTAL		78,063,379,571	
TOTAL	78,063,379,571	TOTAL		78,063,379,571	
COMPTES DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2005					
CHARGES		PRODUITS			
Achats de marchandises et variation stocks	2,790,476,438	Ventes de marchandises		2,918,332,738	
Achats de matières premières et variation stocks	57,120,916,055	Ventes de produits fabriqués		92,276,678,505	
Autres achats et variation stocks	5,575,675,742	Travaux, services vendus		409,473,453	
Transports	3,902,481,970	Production stockée (ou déstockage)		-	781,089,313
Services extérieurs	11,986,912,707	Production immobilisée		22,135,315	
Impôts et taxes	1,587,211,483	Produits accessoires		467,953,585	
Autres charges	2,420,276,435	Autres produits		959,965,743	
TOTAL DES CHARGES	85,383,950,830	TOTAL DES PRODUITS		96,273,450,026	
Valeur ajoutée Positive	10,889,499,196				
Charges de personnel	11,316,040,266				
Excédent brut d'exploitation Négative	- 426,541,070				
Dotations aux amortissements et provisions	6,943,703,896	Reprises de provisions		497,046,129	
Résultat dexploitation	- 6,873,198,837				
Frais financiers	4,604,883,255	Produits financiers		903,132,835	
Pertes de change	98,957,054	Gains de change		50,830,289	
Dotation aux amortis & aux provisions	120,221,875	Reprises de provisions		-	
TOTAL	4,824,062,184	TOTAL		953,963,124	
Résultat des Activités Ordinaires Négative	- 10,743,297,897				
Valeur comptable des cessions d'immobilisation	319,189,687	Produits des cessions d'immobilisations		530,940,927	
Charges H. A. O.	-	Produits H.A.O		3,810,832	
Dotations H.A.O.	-	Reprises H.A.O		-	
Impôts sur le résultat	80,000,000				
Résultat net Perte	- 10,607,735,825				
TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS					
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE					
Frais financiers	4,604,883,255	Excédent Brut d'Exploitation		-	426,541,070
Perte de change	98,957,054	Revenus financiers		903,132,835	
Charges H. A. O.	-	Gains de change		50,830,289	
Impôts sur le résultat	80,000,000	Produits H.A.O		3,810,832	
TOTAL	4,783,840,309	TOTAL		531,232,886	
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE				-	4,252,607,423
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT					
Variation globale nette des stocks	-	Variation globale nette des stocks		Diminution	3,062,875,658
Variation globale nette des créances	1,129,269,712	Variation globale nette des créances			-
Variation globale nette des dettes circulantes	-	Variation globale nette des dettes circulantes		Augmentation	6,441,808,019
TOTAL	1,129,269,712	TOTAL		9,504,683,677	
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT					
Excédent brut d'exploitation				-	8,375,413,965
Production immobilisée				-	426,541,070
Excédent de Trésorerie d'Exploitation					22,135,315
					7,926,737,580
RESSOURCES DE FINANCEMENT					
Investissement total	1,966,582,238	Variation du besoin de financement		-	8,375,413,965
Dividendes	-	Capacité d'autofinancement globale		-	4,252,607,423
Prélèvements sur capital	3,810,832	Autres dettes financières		14,532,826,800	
TOTAL	1,970,393,070	TOTAL		18,655,633,342	
VARIATION DE TRESORERIE Emplois				16,685,240,272	
PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT					
Le conseil d'administration propose d'affecter les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2005 comme suit :					
Report à nouveau déficitaire antérieur				-	2,433,825,490
Résultat de l'exercice Perte				-	10,607,735,825
Report à nouveau déficitaire				-	13,041,561,315
COMPTES CERTIFIES AVEC RESERVE PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES					